

✓

Protokoll fördt vid Hassela Konsumtions-  
förenings halfårsmöte, söndagen den 7 okt. 1912.

#1.

Sammanträdet öppnades av Konsumtionsföreningens ordförande Herr Teodor Strid, som hälsade de närvarande välkomna, samt föredrog arbetsordningen för dagen.

#2

Till att leda dagens förhandlingar utvogs Herr Anders Eriksson med undertecknad vid protokollat, samt Ulrik Bergvik och Gustaf Skäller som justeringsmän.

#3.

Herr Teodor Strid redogjorde för föreningens lokalfråga. Upplyste att det bildats en byggnadsförening, som uppfört ett hus på en central plats inom samhället, huset singe föreningen inlösa vid lägligt tillfälle, men till en början singe föreningen hyra nedre våningen för ett pris av en procent på omsättningen, källarvåningen singe äfven disponeras till vidare; Herr Teodor Strid väckte förslag om att hyra nedre våningen på ofvannämnda villkor, den öfriga styrelsen yrkade bifall till förslaget med tillägg att hyran skulle gälla för tre år i sänder. Förslaget bifölls enhälligt av de närvarande.

#4.

Herr Teodor Strid rapporterade att 114 medlemmar var antecknad i föreningen 77 mt. hade inbetalt mellan 20 och 50 kr: och hela summan av inbetalt kapital var 2,500 kr: hoppades få in 4000 kr till afärens öppnande. Styrelsen föreslog att de som inte betalt några andelar, skulle betala minst 3. eller 30 kr samt de som betalat 2 a 3 andelar, resten av summan, styrelsens förslag bifölls.

#5

Tiden för afärens öppnande bestämdes till den 10 Dec: och beslöts att i företags hand anskaffa matvaror, och utvidga



afären smärningom till vidare, efter som förmågan  
stiger. #6.

Föreningen beslöt, på styrelsens förslag, att handla blott  
med föreningens medlemmar på grund so att den eljest får  
skatta för sin rörelse om den handlar med utomstående.

#7.

Herr Sedor Strid upplyste att han åt alla, som inbetalt ka-  
pital hade prenumererat på Koperatören för ett pris av  
25 öre och skulle 25 öringen betalas av föreningens medlemmars  
spåva; upplyste vidare att styrelsen rekv: 125 kl: av  
Koperativa Förbundets almanack som fans till förföring

#8.

Tidningsfrågan togs därefter till behandling, Herr Sedor  
Strid upplyste att Koperatören kostade 1,00 per år, samt  
förslag att utse en kommité som det ålåg att värvara  
prenumeranter för nästa år, samt talde vidare att alla  
medlemmar skulle prenumera på Koperatören.

Föreningen beslöt utse en person i hvarige by för värvan-  
det so prenumeranter och blevo följande valda, E. Eriksson  
Stokholm, Skansfors Alfred Erik, Gräsåsen Daniel Lindsten  
Fransöcknen E. Klang, Kyrkbyn och Sveaji J. E. Nilsson.  
Franshammar Ulrik Bergvik, Ljuså Olof Glad, Mörtsjön  
I. O. Packlund, Sämningsjärn Daniel Olsson Blisjön  
Emanuel Grep, Storbacke Nils Andersson.

#9.

Därefter föreslogs diskussion afver frågan: Hvilka för-  
dringar bör ställas på en blivande föreståndare? En del  
av talarne framhöll att en blivande föreståndare bör vara  
från orten, vara intrasserad av de kooperativa iderna,  
känna folkets ekonomi, vara ärlig, och ha ett godt sätt  
emot kunder, Herr W. Nordström yrkade att man inte  
borde anställa någon dyr kompetent föreståndare, utan  
nåja sig med en mindre kompetent, som vore mindre  
anspråksfull, som med hjälp av styrelsen skulle afären,  
Frågan afverlemdades åt styrelsen.



Första punkten i dagordningen lydde: Eventuellt: Herr Fredrik  
Lind framhöll att om det bleve misskagligheter inom för-  
eningen, icke gå till utomstående med saken, utom hänvända  
sig till styrelsen i första hand, och därefter till revisorerna för  
sakens rättande, uppmärksammade vidare alla att göra hvad de  
kunde för föreningen och värva nya medlemmar, Herr Erik  
Eriksson förelag att föreningen skulle anordna ett förelag om  
kooperationinnan afären öppnades, förelaget godkändes, och  
styrelsen fick i uppdrag att anskaffa talare.

#11

Som ingenting vidare förelag afslöts sammanträdet.

Juskruadt den 19/13  
Ulrik Bergvick  
Gustav Måller

Miktor Karlsson  
Sekreterare